
PROJEKT Č. 1 

Název soutěžního projektu Muzeum východních Čech - revitalizace budovy  
Název soutěžícího Statutární město Hradec Králové 

IČO soutěžícího 00268810 

Stav realizace projektu Termín realizace akce 5/2018 – 12/2020. Stavební část akce je kompletně hotová. Nyní se realizují 
expozice ve fázi přípravy výběrového řízení na dodavatele.  

Rozpočet projektu včetně zdrojů financování  Celkové výdaje projektu 103 653 000,00 Kč Dotace celkem 74 599 000,00 Kč   

1. V čem je projekt/řešení inovativní? Jaká je jeho unikátnost na 
krajské/republikové úrovni? 

Revitalizace Muzea Východních Čech, budovy vysoké architektonické a společenské hodnoty, nese 
svou unikátnost především ve zvýšení atraktivity nejen pro občany regionu, ale i pro návštěvníky 
z celé ČR. Tím, že v budově už nebudou pouze klasické muzejní expozice (i ty budou uživatelsky 
zajímavější vzhledem k rozšíření o expozice o městě v určitém historickém úseku), ale expozice 
nové, inovované a interaktivní, umožní to realizaci dalších vzdělávacích aktivit. Unikátnost spočívá 
zejména v propojení rekonstrukce národní kulturní památky s rozvojem expozic prostřednictvím 
nejmodernějších technologií.   
Další přidanou hodnotou je zpřístupnění vyhlídky u kopule muzea, která je pro návštěvníky 
nevšední a přináší nový, zajímavý pohled na staré město. 

2. Jaká je prospěšnost projektu/řešení pro občany. Popište jeho 
konkrétní dopady. 

• Turistické zatraktivnění. 

• Vyšší návštěvnost občanů města (nové expozice o historii města, zcela nové 
„neokoukané“ expozice). 

• Nové možnosti aktivit na území města.  

• Rozvoj kulturních a vzdělávacích aktivit prostřednictvím zvýšení atraktivity expozic 
Muzea.  

3. Jak byla do přípravy, popř. realizace projektu/řešení zapojena 
veřejnost? 

Veřejnost byla do přípravy zapojena standardním informováním v tisku a na sociálních sítích, a to 
jak před začátkem projektu, tak během jeho realizace. Informování probíhalo ze strany investora 
i ze strany provozovatele Muzea.  
Do přípravy a realizace akce se zapojil Národní památkový ústav a Odbor kultury a památkové 
péče Královéhradeckého kraje. 

4. Je zajištěno pokračování projektu z dlouhodobého hlediska? Jak? Provozovatel plánuje na stávající expozice připravované v rámci IROP navázat dalšími expozicemi 
spolufinancovanými z projektu OP VVV s názvem „Digitální brána do dějin“. Tato expozice bude 
zacílena na školní mládež. V současnosti je také připravován projekt na revitalizaci navazujícího 
parku, který je rovněž národní kulturní památkou. 

5. Podělte se o vaše dobré rady při přípravě nebo realizaci projektu. Jak 
jste se vypořádali se vzniklými překážkami během přípravy či realizaci 
projektu? 

Projekt je dobré předem důkladně konzultovat s provozovatelem a pokud je plánováno využití 
dotace, tak i s poskytovatelem příslušné podpory. 

Kontaktní osoba PhDr. Karel Vít, Ph.D., tel.: 495707590, email: Karel.Vit@mmhk.cz 

 


